平成13年7月19日

各　　位

　　　　　　　　　会　社　名 アサヒビール株式会社

　　　　　　　　　コード番号 2502（東証・大証・名証第１部）

　　　　　　　　　問合せ先 広報部長

古田土　俊男

TEL．03-5608-5126

平成１３年１２月期中間期末の有価証券含み損に関するお知らせ平成１３年１２月期中間期末の有価証券含み損に関するお知らせ平成１３年１２月期中間期末の有価証券含み損に関するお知らせ平成１３年１２月期中間期末の有価証券含み損に関するお知らせ

　当社では、「その他有価証券(財務諸表等規則第8条第21項に規定するその他有価証券をいう。)」

のうち時価のあるものについて原価法を採用しておりますが、平成１３年１２月期中間期末におけ

る有価証券の含み損を算出いたしました結果、その総額が下記のとおりとなりましたので、お知ら

せいたします。

記

(Ａ)平成13年12月期中間期末の有価証券含み損の総額 8,599 百万円

(Ｂ)平成12年12月期の経常利益額 10,046 百万円
（Ａ／Ｂ×１００） (85.6 ％)
(Ｃ)平成12年12月期の当期純利益額 △9,658 百万円
（Ａ／Ｃ×１００） (－ ％)

（注）１．当該含み損は、その他有価証券のうち取引所相場のある有価証券のみを対象（店頭売買

　　　　有価証券その他の時価を合理的に算定できる有価証券についてはその対象に含めておりま

　　　　せん。）としています。

　　　２．対象有価証券の帳簿価額　　４１，８２６百万円

　　　　　　　　　　　　時　　価　　３３，２２７百万円

（ご参考）

　　１．当社の中間決算期末は、６月３０日であります。

　　２．平成１３年１２月期中間期末決算における有価証券の含み益及び差引き含み益は以下のと

　　　　おりです(尚、当該含み益は、子会社の株式及び店頭株式の含み損益が含まれております)。

(Ｄ)平成13年12月期中間期末の有価証券含み益の総額 26,068 百万円

(Ｅ)平成13年12月期中間期末の有価証券差引き含み益の総額 17,469 百万円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（Ｄ－Ａ）

以　　上